
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

 NĪCAS NOVADA DOME 
 

 

Reģ.Nr. 90000031531, Bārtas ielā 6, Nīcā, Nīcas pagasts, Nīcas novads, LV-3473 
Tālrunis 63469049, fakss 63489502, e-pasts: dome@nica.lv 

 

14.01.2019. 

Iepirkums NND/2019/02 

“Būvprojekta izstrāde, būvdarbi un autoruzraudzība projektā “dabas parka "Bernāti" dabas 
aizsardzības plāna apsaimniekošanas pasākumu ieviešana” 
__________________________________________________________________________ 

1. Jautājums: Kāda stiprības klase ir vajadzīga kokmateriāliem, nesošajām konstrukcijām? 
(No 01.10.2012. Latvijas Republikā nesošajām konstrukcijām paredzētie kokmateriāli ir 
iekļauti reglamentētajā atbilstības novērtēšanas sfērā. Atbilstoši regulējumam pēc stiprības 
šķiroto kokmateriālu atbilstība ir jānovērtē saskaņā ar standarta LVS EN 14081-1+A1:2011 / 
LVS EN 14081-1 prasībām, līdz ar to, sabiedriskajās būvēs, kokmateriāli, kas nav gradēti pēc 
stiprības klases, nedrīkst būt izmantoti nesošajās būvkonstrukcijās.) 
 
Atbilde: Iepirkumā nepieciešams piedāvāt kokmateriālu ar C16/C24 celtniecības koksnes 
stiprības klasi. 
 
2. Jautājums: Par kokmateriāla apstrādi – iepirkuma tāmē tiek minēts: “Visu kokmateriālu 
apstrāde no visām pusēm ar krāsu, tonētu antiseptiķi, pinotex vai analogu materiālu”. Šādā 
izpildījumā, izmaksas un kokmateriāla kalpošanas laiks ir ļoti neprognozējams. 
Kokmateriāliem nosaka augstspiediena impregnēšanu, tam piemērotajās klasēs (1.-4.klase), 
lai pēc iespējas maksimāli uzlabotu tā kalpošanas laiku. Turklāt, standartā augstspiediena 
apstrādi veic divos toņos: zaļā tonī vai brūnā. Lūdzu precizēt vajadzīgo impregnēšanas klasi 
un toni. 
 
Atbilde: Iepirkumā nepieciešams piedāvāt kokmateriālu ar 3. augstspiediena impregnēšanas 
klasi un brūnā tonī. 
 
3. Jautājums: Vai terases dēļi ir domāti profilēti/kalibrēti, vai tomēr viņu vietā var izmantot 
parastu zāģmateriālu? 
 
Atbilde: Iepirkumā nepieciešams piedāvāt profilētus/kalibrētus terases dēļus. 
 
4. Jautājums: Kuras pozīcijas nepieciešamas ēvelētas? 
 
Atbilde: Ēvelētiem jābūt margas dēļiem (skat. būvprojektā TS-03 “augšas marga 
120x120mm” un “apakšējais šķērslis 100x100mm”) un dēļiem, kuri tiks izmantoti “zviļņa ar 
atzveltni margu” būvniecībā (skat. būvprojektā TS-04 “zvilnis ar atzveltni margu”). 
 
 
Sagatavoja: 
Ieva Taurinskaite 
ieva.taurinskaite@nica.lv  

mailto:dome@nica.lv
mailto:ieva.taurinskaite@nica.lv

